
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 11/2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 449/2022 de 30 de setembro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a sessão pública de escolha de vagas os(as) candidatos(as) classificados 

no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 02/2022-

Educação, de 07 de outubro de 2022. Os(as) candidatos(as) discriminados no anexo 

deste Edital deverão comparecer à  Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida 

João Stoklos, s/n – Centro, Irati-Pr no dia 09/07/2024 às 13h30min.  

 O não comparecimento na data, horário e local estipulados acarretará na 

remissão do(a) candidato(a) ao final da lista de classificação.  

 

 

Irati, 05 de julho de 2024 

 

Ariane Fátima Rodrigues Pepe 

Presidente da Comissão 

Decreto 449/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA ESCOLHA DE VAGAS  

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
53 JÉSSICA PAULINO RIBEIRO  

180 ADRIANE VASKO SVEREDA 

365 JOICI KAROLINE GROSS 

19 FERNANDA APARECIDA JATZEK  

348 PATRICIA VECELOVICZ 

59 MYLENA PICKLER  

414 ELCIONE KUC DE ALBUQUERQUE SANTOS 

411 DAYANE DE LIMA TARACOSKI DA ROCHA 

141 TAINÁ BOBATO STADLER 

412 JANAINA BUENO REBELLO DE CASTRO 

277 LUCIMARE SPRADA 

420 ELISANDRA BURAKI 

315 LEA VAZ FERREIRA  

44 MARILENE DAMACENO DE MEIRA 

130 MARCIA APARECIDA MENDES 

134 KARINA PROCEKE  

269 VANESSA BORDEUX SILVA HENICH 

342 ELIZMARI APARECIDA MATTOS KONSCHAK  

206 LISLAINE APARECIDA SETNARSKI CARDOSO  

193 JOSIANE APARECIDA ALVES DA SILVA 

42 LUCIMARA KREMER  

97 CARLOS AUGUSTO CHRESPIM  

375 BEATRIZ LONGATO 

160 VALQUIRIA STRUGALA 

62 MARIA ROSELI FRACARO KANARSKI  

49 MARILIA BOMFIM DE ANDRADE  



EDUCAÇÃO 
  

   
 

382 LUANA PEREIRA MARCOLINO 

191 KELCY MARINE GONÇALVES DE OLIVEIRA ROSA  

151 LETÍCIA FERNANDES ORIAS 

307 LARISSA DE FATIMA CHAVES  

 


